2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»                СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.01.2026 № 25
О подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, областным законом от 25.12.2006 № 155-з «О градостроительной деятельности на территории Смоленской области», областным законом Смоленской области от 10.06.2024 № 95-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», Уставом муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, протоколом заседания Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области от 14.01.2026 № 1,
Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1.
Организацию и проведение мероприятий по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области возложить на комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, должностной состав комиссии и Положение о деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области утверждены постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области от 11.03.2025 № 184.
2. Определить место приема предложений заинтересованных лиц в подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области - отдел экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области.

3. Секретарю комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области (О.А. Екименковой) не позднее 10_(десяти) календарных дней с даты принятия настоящего постановления разместить сообщение о принятии решения о подготовке проекта правил на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области А.А. Горелова.
Глава муниципального образования

«Монастырщинский муниципальный округ»

Смоленской области

               В.Б. Титов
_1514982937.doc
[image: image1.png]